[image: ]

REQUERIMENTO

           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito, JOSÉ LUÍS RICI, para que informe a esta Casa o seguinte:
1. Qual motivo de ainda não ter sido substituído o vale alimentação dos servidores por cartão eletrônico? Justifique.
2. Existe algum prazo para ser realizada essa substituição? Já foi realizado algum processo licitatório para essa substituição? Em caso positivo enviar cópia do processo, em caso negativo, qual é o prazo para iniciar essa licitação?

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador já fez uma Indicação (PCM 1013/ 2017) versando sobre esse assunto, inclusive obtive informações de que até o final do ano já seria feita a substituição.

	A Indicação acima foi feita no início do mês de setembro, mas até o momento nada de concreto foi feito, e este Vereador está sendo frequentemente questionado por servidores da prefeitura sobre a substituição do vale alimentação.

	O vale alimentação vem trazendo, de certo modo, prejuízo aos servidores, tendo em vista que se o mesmo realiza a compra em um determinado supermercado, ele deverá gastar todo o vale nesse supermercado, e com isso pode perder promoções de outros supermercados.

	Assim, este Requerimento tem o objetivo de trazer essas informações aos servidores que há vários anos estão lutando para essa mudança no vale alimentação.

			Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1357/2017 - 17/11/2017 08:39 - LUCAS